ANIMADVERSIONVM IN SACRO SANCT. IIII. EVANGELIA

AD VERVM CHRISTIANIS MVM
continendum non inutilium.

Quibus iuxta, vel medioeri ingenio præditus quisq; intellecturus faciliter
sit, qua ratione cum animi fructu lectione diuinarum scri-
pturarum vtatur: duabus sectionibus; qua-
rum prior habet

MATTHÆVM, & MARCVM:
posterior

LVCAM, & IOANNEM.

Cum suis rerum distinctis indicibus abunde copiosis.

AUCTORE D. HILARIONE GENVENS
Monacho Benedictino Congregationis
CASINENSIS.

SECTIO PRIOR.

APVD DAMIANVM TVRLINVM.
M D L X V I I .

Cum auctoritate sanctæ Inquisitionis.

INTEGRIMO PATRI.
ANDREAE ASVLANO,
COENOBII DIVI
GEORGII

Maioris Veneti Abbati, & congregationis Casinen
sis Presidenti præstantissimo.

HILARION GENVENSIS EIVSDEM
CONGREG. MONACHVS.

S. P. D.

AM ET SI potentia summi DEI pia men-
tium nostrarum intelligentia eam esse præstan-
tiam profitetur; vt vniuersarum illa omnino
rerum, siue agendi rationem, siue finis, siue
materiam, siue formam spæctes, princeps sit
causa: quæ nullo aliis cuiuscunque virtutis
adminiculo ad peragendum quodcumque re-
lit, indigeat; sic tamen etiam dispensatione sa-
cientissima prouidentie, & infinita bonitatis suæ efficere eam cuncta
intelligit; vt propemodum nihil fiat, ad quod constituendum alia re-
se facta (cui tamē, vt id possit, ipsa impartiatur vim) aptissimè non vta-
tur. Hoc sane vt in naturæ rebus, sic et in his, quæ arte perficiuntur, qui
cunq; ingenio, et negotiorum humanorum experientia sit exultus: hoc
non minus in effectis ad diuinam gratiam à nobis promerendam pertinē-
tibus is, qui in christiana schola sit eruditus, verū esse, si ritè animaduer-
sat, confirmauerit. Atq; vt primū illud, et alterum missum faciam; deq;
postremo genere nōnihil dicam: Remittit D E V S, ac delet peccata: sanat
languores: redimit de interitu: docet scientiam: refluit in gratiam: coro-
nat in misericordia, & miserationibus vnuis ille quidem. sed vero ista,
& quacunque præterea ad nostram salutem obviam constituta præ-
stantissima officia primū sequestra sanctissima humanitate Domini
I E S U (cum ipse aterni patris aternus filius cooperante spiritu san-

SANCTVM DOMINI NOSTRI
IESV CHRISTI
EVANGELIVM

Secundum Matthæum, iuxta vulgatam editionem.

C A P V T P R I M V M.

IBER generationis IESV CHRISTI filij Dauid, filij Abraham. 2 Abraham gennit Isaac. Isaac autem genuit Iacob. Iacob autem genuit Iudam, & fratres eius. Iudas autem genuit phares & Zaram de thamar. Phares autem genuit Hesron. Hesron autem genuit Aram. Aram autem genuit Aminadab. Aminadab autem genuit Naasson. Naasson autem genuit Salmon. Salmon autem genuit Booz de Raab. Booz autem genuit Obed ex Ruth. Obed autem genuit Iesse. Iesse autem genuit Dauid regem. Dauid autem rex genuit Salomonem. 3 .ex ea quæ fuit v r i e . Salomon autem genuit Roboam. Roboam autem genuit Abiam. Abia autem genuit Asa. Asa autem genuit Iosaphat. Iosaphat autem genuit Ioram. Ioram autem genuit Ozias. Ozias autem genuit Ioatham. Ioatham autem genuit Achaz. Achaz autem genuit Ezechiam. Ezechias autem genuit Manassen. Manasses autem genuit Ammon. Ammon autem genuit Iosiam. Iosias autem genuit Iechoniæ & fratres eius in transmigratione Babylonis. Et post transmigrationem Babylonis Iechonias genuit Salathiel. Salathiel autem genuit Zorobabel. Zorobabel autem genuit Abiud. Abiud autem genuit Eliacim. Eliacim autem genuit Azor. Azor autem genuit Sadoe. Sadoc autem genuit Achim. Achim autem genuit Eliud. Eliud autem genuit Eleazar. Eleazar autem genuit Mathan. Mathan autem genuit Iacob. Iacob autem genuit 4 Ioseph virum MARIAE, 5 de qua natus est IESVS, 6 qui vocatur CHRISTVS. Omnes itaque generationes ab Abraham usque ad Dauid, generationes quatuordecim: & à Dauid usq; ad transmigrationem Babylonis, generationes quatuordecim: & à transmigratione Babylonis, usque ad CHRISTVM, generationes quatuordecim. CHRISTI autem generatio sic erat. 7 Cum esset sponsata mater * IESV, MARIA, Ioseph, antequam conuenerent, inuenta est in utero habens de Spiritu sancto. Ioseph autem vir eius 8 Cum esset iustus, & nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam: 9 Haec autem eo cogitante, ecce angelus Domini apparuit: 10 in